平成１８年１１月２日

各   位

  住友大阪セメント株式会社

  取締役社長 渡邊 穰

（コード番号5232東証第一部）

問合せ先  総務部長 岡村 実

（TEL ０３－５２１１－４５０５）

特別損失の発生に関するお知らせ

平成１９年３月期中間業績において、下記のとおり特別損失が発生致しますので、お知らせ致します。

記

減損損失の発生

当社グループの保有する土地の時価下落により、減損損失１２億円を計上致しました。

（参考）今後の見通し

上記減損損失等を織り込んだ中間業績予想は、以下のとおりです。

（1）平成１９年３月期中間業績予想数値の修正（平成１８年４月１日～平成１８年９月３０日）

  （単位：百万円,％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） ６６,３００ ４,３００ ２,２００

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ７０,０００ ５,２００ ２,１００

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ３,７００ ９００ △ １００

増 減 率 ５.６％ ２０.９％ △４.５％

（ご参考）前期実績
（平成18年３月期中間）

６５,７４４ ３,８１１  △３,７０１

（2）平成１９年３月期連結中間業績予想数値の修正（平成１８年４月１日～平成１８年９月３０日）

  （単位：百万円,％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） ９１,０００ ５,１００ ２,７００

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ９６,１００ ６,０００ ２,３００

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ５,１００ ９００ △ ４００

増 減 率 ５.６％ １７.６％ △１４.８％

（ご参考）前期実績
（平成18年３月期中間）

９１,３４７ ４,７６３ △２,７５３

また、通期業績予想につきましては、現在集計中であり、１１月９日に予定している中間決算公表時に併せ

て公表致します。

以 上